
  

 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pesaro, 12/09/2025 
Agli atti 

 All’Albo on line  

Ad Amministrazione trasparente  

  
 
Oggetto: Decreto di assunzione incarico di Direzione e Coordinamento  : Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 
ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di 
cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 
136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 
CUP G74D24004670007 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-61 

TITOLO PROGETTO: “Competenze di base per crescere” 

 

CUP G74D24004680007 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A2.B-FSEPN-MA-2024-31 

TITOLO PROGETTO: “Competenze di base per crescere” 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  
  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto   il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
  “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
Vista   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista   la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  
  gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Visto   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  
  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Visto  il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Visto  il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Visto   il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato  
  “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTO Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda 

NORD”, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo 
grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni 
più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 e, 
precisamente: Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, 
Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GALILEI” 
 

Via della Concordia, 92 – 61122-PESARO (PU) - cod. fiscale 80006730412 

tel.0721283030 - e-mail: psic828007@istruzione.it - PEC: psic828007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsgalilei.edu.it 

 

P
S

IC
82

80
07

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

94
 -

 1
2/

09
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U



  

PRESO ATTO che gli interventi dell’Agenda Nord sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo 
pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di 
combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati; 

PRESO ATTO  che il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è 
finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle 
del POC “Per la scuola” 2014-2020.; 

VISTO  l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni  

  previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 

   2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 102 dell’27/05/2024 del Ministro  

  dell’istruzione e del Merito; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla  

  realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

VISTA  la candidatura n. 6361 relativa all’avviso 136777 presentata dall’I.C. Galilei; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  

  progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  l’autorizzazione del Progetto Prot. AOOGABMI. n. 181969 del 13/12/2024 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e.f. 2025 n. 21 del 13.02.2025; 

VISTA   la richiesta di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo inviata all’USR Marche  

   in data 07.08.2025 prot. n. 8988; 

VISTA   la nota prot. n. 9176 del 25/08/2025 dell’USR Marche con la quale si concede formale  

  autorizzazione per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e coordinamento, a titolo  

  oneroso, all’interno del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e  

  competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

   Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B,  

  ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024  

  del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda  

  Nord - CUP G74D24004670007 - CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-61 

  TITOLO PROGETTO: “Competenze di base per crescere” - CUP G74D24004680007 CODICE  

          PROGETTO: ESO4.6.A2.B-FSEPN-MA-2024-31 - TITOLO PROGETTO: “Competenze di base per  

  crescere” - CUP G74D24004680007 - CODICE PROGETTO: ESO4.6.A2.B-FSEPN-MA-2024-31 

  TITOLO PROGETTO: “Competenze di base per crescere” presso Istituto Comprensivo Galilei  

  di Pesaro (PU); 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 - Incarico 

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto di cui 
in oggetto, ai sensi dell’art. n. 53 del D.lgs. 165/2001. 

 

Art. 2 – Durata 

 

L’incarico avrà durata di n. 100 ore, dal 15/09/2025 fino 31/12/2026, ivi incluso tutte le attività connesse al 
raggiungimento del Target di progetto. 

 

Art. 3 - Compiti 

I compiti da svolgere sono: 

• Interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali 

• Definire e comunicare gli obiettivi di progetto 

• Sviluppare i piani di progetto 

P
S

IC
82

80
07

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

94
 -

 1
2/

09
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U



  

• Controllare, monitorare, realizzare la documentazione di progetto 

• Gestire e guidare il team di progetto 

• Stabilire le procedure all’interno di un progetto: gestione del rischio, gestione delle questioni, 

 gestione dei cambiamenti, gestione della comunicazione 

• Predisposizione del budget 

• Supervisionare all’esecuzione dei percorsi formativi 

• Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni 

• Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali 

 

Art. 4 - Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             Donatella DI PAOLO 

        Firmato digitalmente Donatella DI PAOLO 
 

 

P
S

IC
82

80
07

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

94
 -

 1
2/

09
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U


		2025-11-21T10:29:28+0000
	Donatella Di Paolo




